
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CAMPUS DA UFSM EM CACHOEIRA DO SUL 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL UFSM/CS N. 032, DE 07 DE JUNHO DE 2024. 

 

 O DIRETOR DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 

MARIA EM CACHOEIRA DO SUL, nomeado pela Portaria N. 2.126, de 14 de 

dezembro de 2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da 

delegação de competência atribuída pela Portaria N. 55.927, de 29 de setembro de 2009-

UFSM, considerando o disposto no Art. 5º da Resolução N. 018/2019, e tendo em vista o 

que consta no processo 23081.061844/2024-55, resolve: 

 

I – DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para comporem o Colegiado 

do Curso de Arquitetura e Urbanismo: 

 

 Docentes 

- Minéia Johann Scherer (coordenadora), SIAPE 2486935; 

Júlio César Pinheiro Pires (coordenador substituto), SIAPE 2211935; 

- Ana Paula Maran (titular), SIAPE 3221088; 

Rafaela Falcão Socoloski (suplente), SIAPE 1253791; 

- Olavo Avalone Neto (titular), SIAPE 3145089; 

Ana Elisa Moraes Souto (suplente), SIAPE 3128087; 

- Maria Luiza Zanatta de Souza (titular), SIAPE 3216770; 

 Ricardo de Souza Rocha (suplente), SIAPE 2286439; 

- Paula Ben Olivo (titular), SIAPE 1039738;  

Laline Elisângela Cenci (suplente), SIAPE 1352816; 

- Raquel Weiss (titular), SIAPE 3132703;  

Michelle Campos Morais (suplente), SIAPE 1150746; 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CAMPUS DA UFSM EM CACHOEIRA DO SUL 

Discentes 

- Ritiéli Pasa (titular), Matrícula 201920320; 

-Camila Queiroga Barcelos (suplente), Matrícula 202211616; 

- Anna Laura da Rosa Gomes de Freitas (titular), Matrícula 201620911; 

- Luisa Schreiner Tonet (suplente), Matrícula 201710351; 

 

Membros externos 

- Bruna Bulsing Anton (titular); 

- André Fernando Müller (suplente). 

 

II – REVOGAR a PORTARIA N. 52/2023, de 13 de setembro de 2023, a qual 

designava o Colegiado do curso de Arquitetura e Urbanismo. 

 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá a validade 

até 12 de setembro de 2024. 

 

ANDERSON DAL MOLIN 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_UFSM_CS_2024_032_Colegiado AU.pdf4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.061844/2024-55
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ANDERSON DAL MOLIN (Diretor(a) de Centro)
31.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM CACHOEIRA DO SUL -
UFSM/CS

07/06/2024 14:31:16

Código Verificador: 4205549

Código CRC: 10a195da

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4205549&crc=10a195da
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4205549&crc=10a195da
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4205549&crc=10a195da

